「ジーマーミ」=「ピーナッツ」の周知について
～ピーナッツアレルギーを持つ方の誤食を防ぐために～
県内飲食店において、ピーナッツアレルギーを持つ観光客の方が「ジーマーミ豆腐」を食べ、急性アレルギー反応のアナフィラキシー反応を起こして救急搬送された事例が増加しています。

耳なじみのない料理名で原材料の推測が難しい観光客の皆様の安心・安全の確保を図る観点から、飲食店、ホテル、観光関連施設等でのピーナッツ入り食品についての注意喚起に取組んでいただきますようお願い申し上げます。
日本語
「ジーマーミ豆腐」（この食品）にはピーナッツが使用されています。

ピーナッツアレルギーをお持ちの方はご注意ください。

中国語簡体字
「花生豆腐」（此食品）是用花生制作的食品。

有花生过敏的人士，请注意。
中国語繁体字
「花生豆腐」（此食品）是用花生製作的食品。

有花生過敏的人士，請注意。
ハングル・韓国語
「지마미두부」(식품)는 땅콩을 넣어서 만든 식품 입니다.
땅콩 알레르기가 있으신 분들은 주의하시기 바랍니다.
英語
"Jimami tofu" (this product) contains peanuts.

Warning: Those who have peanut allergy.
